
UCHWAŁA NR 553 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Konina do Stowarzyszenia 

Aglomeracja Konińska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) - Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta Konin do Stowarzyszenia Aglomeracja 

Konińska. 

 § 2.  

Na przedstawiciela Miasta Konin w zebraniu założycielskim oraz walnym 

zebraniu członków Stowarzyszenia Aglomeracja Konińska wyznacza się 

Prezydenta Miasta Konina.  

§ 3. 

Składki członkowskie, wynikające z przynależności Miasta Konin do 

Stowarzyszenia Aglomeracja Konińska opłacane będą z budżetu Miasta Konin. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.  

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 553 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta Konina do Stowarzyszenia Aglomeracja 

Konińska 

Uchwała inicjuje rozpoczęcie procesu działań zmierzających do powołania 

Stowarzyszenia Aglomeracja Konińska dla 16 JST z obszaru Aglomeracji 

Konińskiej.  

Kierując się wspólnym rozwojem społeczno-gospodarczym oraz możliwościami 

jakie stwarza nowa perspektywa finansowa 2021-2027 w zakresie inicjowania 

różnych form współpracy jednostek samorządu terytorialnego m.in. w zakresie 

dostarczania usług publicznych i realizowania wspólnych inwestycji, w tym  

w odpowiedzi na potrzeby i wyzwania wykraczające poza granice pojedynczej JST, 

Miasto Konin, Powiat Koniński wraz z 14 gminami postanawiają powołać 

Stowarzyszenie Aglomeracja Konińska. 

Warto również przypomnieć, że 23 stycznia 2013 roku został podpisany list 

intencyjny w celu realizacji założeń rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Aglomeracji 

Konińskiej, na podstawie którego realizowany był projekt „Aglomeracja konińska 

– współpraca JST kluczem do nowoczesnego rozwoju gospodarczego”. W celu 

realizacji dalszych założeń oraz wypracowanej współpracy zasadne jest 

utworzenie aglomeracyjnego stowarzyszenia, którego uczestnikami powinny być 

wszystkie samorządy tworzące OFAK. 

Głównym celem Stowarzyszenia będzie wspieranie i rozwijanie idei samorządu 

terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów Członków Stowarzyszenia,  

a w szczególności wzmacnianie rozwoju społeczno-gospodarczego, 

infrastrukturalno-środowiskowego i kulturowego jednostek samorządu 

terytorialnego tworzących Aglomerację Konińską oraz współpraca gmin  

i powiatów w tym zakresie. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

 


	UCHWAŁA NR 553 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia Miasta Konina do Stowarzyszenia Aglomeracja Konińska.
	§ 1.
	§ 3.
	§ 4.
	§ 5.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr 553 RADY MIASTA KONINA z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie przystąpienia Miasta Konina do Stowarzyszenia Aglomeracja Konińska

